Российская Федерация

Республика Адыгея

Красногвардейский Район

Совет народных депутатов муниципального образования

«Хатукайское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

О повышении должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в муниципальном образовании «Хатукайское сельское поселение», и должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Хатукайское сельское поселение»

На основании ч.1 Постановления Кабинета Министров Республики Адыгея от 30.10.2019 г. № 249 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», в соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Хатукайское сельское поселение», Совет народных депутатов муниципального образования «Хатукайское сельское поселение»

решил:

    1.Увеличить в 1,043 раза:

    1.1. нормативы формирования расходов на оплату труда в части должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в муниципальном образовании «Хатукайское сельское поселение», размеры должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Хатукайское сельское поселение» в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы, установленные решением Совета народных депутатов муниципального образования «Хатукайское сельское поселение» от  27.12.2010 г. № 197 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Хатукайское сельское поселение», и порядок премирования, оказания материальной помощи, единовременной выплаты при предоставлении ежемесячного денежного поощрения и назначения надбавок к должностному окладу за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования «Хатукайское сельское поселение» (в ред. решений от  27.12.2010 г.  №197, от 24.11.2014 г. № 162)
2. Внести в Положение об оплате труда в органах местного самоуправления муниципального образования «Хатукайское сельское поселение», утвержденное решением Совета народных депутатов муниципального образования «Хатукайское сельское поселение» от  27.12.2010 г.  №197, от 24.11.2014 г. № 162).

следующие изменения и дополнения:

2.1. раздел 2 дополнить пунктом «г» следующего содержания:

«г». При увеличении (индексации) должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, их размеры, а также размеры дополнительных выплат подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения»;

2.2) раздел 3 дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:

«3.4. При увеличении (индексации) должностных окладов муниципальных служащих их размеры, а также размеры дополнительных выплат подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.»;

2.3. изложить приложения №№ 1, 2 в новой редакции, согласно приложениям №№ 1, 2 к настоящему решению.

3. администрации муниципального образования «Хатукайское сельское поселение» обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Хатукайское сельское поселение».

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Дружба», а также разместить на официальном сайте муниципального образования «Хатукайское сельское поселение» в сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

 Глава муниципального образования
 «Хатукайское сельское поселение»                                                               А.А. Хачмафов

а. Хатукай

от 22.10.2019 г.

№ 168